

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

روایت رسانه‌های انگلیسی

از پسا آتش‌بس؛ از حملات مرموز

تا ادامه مذاکرات

حملات مرموز و تجاوزکارانه ایالات متحده آمریکا علیه خاک جمهوری اسلامی ایران در دوره پسا آتش بس و همزمان دم زدن واشنگتن از مذاکرات با تهران، در رسانه‌های انگلیسی زبان بازتاب پیدا کرد.

خبرگزاری مهر، گروه بین‌الملل: حملات مرموز و تجاوزکارانه ایالات متحده آمریکا علیه خاک جمهوری اسلامی ایران در دوره پسا آتش بس و همزمان دم زدن واشنگتن از مذاکرات با تهران، در رسانه‌های انگلیسی زبان بازتاب پیدا کرد.

شبکه سی‌بی‌اس در گزارشی اعلام کرد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز جمعه مجدداً تأکید کرد که آتش‌بس با ایران «به پایان رسیده‌است»، اما هم‌زمان گفت که ایالات متحده به مذاکرات ادامه خواهد داد.

این اظهارات در شرایطی بیان می‌شود که با وجود تبادل آتش سنگین و از مسیر خارج شدن آتش‌بس توافق شده در یادداشت تفاهم اواسط ژوئن، کانال‌های ارتباطی با میانجی‌ها همچنان فعال است. با وجود ادعای آمریکا مبنی بر عدم کنترل ایران بر تنگه هرمز، داده‌های ردیابی نشان می‌دهد که ترافیک تجاری در این آبراه حیاتی همچنان بسیار کمتر از سطح پیش از جنگ است.

در بخش دیگری از این گزارش، به وقوع حملات هوایی «مرموز و بدون ادعای مسئولیت» به اهدافی در جنوب ایران، ساعاتی پس از اعلام پایان حملات از سوی سنتکام، اشاره شده است. این حملات که اواخر روز پنجشنبه هم‌زمان با تدارک تدفین پیکر آیت‌الله سید علی خامنه‌ای رخ داد، مناطق جنوبی ایران را هدف قرار داد.

سی‌بی‌اس می‌افزاید که اسماعیل کوثری، عضو کمیسئون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و از فرماندهان پیشین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با هشدار به امارات م

تحدہ عربی تأکید کرد که این کشور «بهای همکاری خود با ایالات متحده را خواهد پرداخت.» وی لویطی را به ایفای «نقش‌پشت‌برده» در حملات اخیر آمریکا متهم کرد. سنتکام از پاسخ به درخواست اظهارنظر درباره حملات متأخر خودداری کرده است.

خبرگزاری آسوشیتد پرس در گزارشی به معمای حملات هوایی جدید به ایران پرداخت و نوشت که این حملات مرموز که هیچ طرفی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته، ساعاتی پس از آن رخ داد که آمریکا مدعی پایان حملات خود شده بود. این حملات که اواخر روز پنجشنبه هم‌زمان با تدارک تدفین پیکر آیت‌الله سید علی خامنه‌ای، رهبر فقید انقلاب اسلامی، انجام شد، مناطقی در جنوب ایران را هدف قرار داد.

بر اساس این گزارش، حکومت ایران به طور مستقیم هیچ طرفی را مقصر ندانسته است، اما یک نماینده مجلس شورای اسلامی با هشدار به امارات متحده عربی، این کشور را به ارائه «حمایت‌پشت‌برده» از کارزار آمریکا علیه ایران متهم کرد. کشورهای عرب خانبیه خلیج فارس که از آغاز جنگ در ۲۸ فوریه بارها هدف حملات ایران قرار گرفته‌اند، به درخواست‌ها برای اظهارنظر درباره این حملات پاسخی ندادند. رژیم صهیونیستی نیز که در جنگ ایران مشارکت داشته، مسئولیت حملات اخیر را بر عهده نگرفته است.

آسوشیتد پرس می‌افزاید که این حملات در شرایطی رخ می‌دهد که کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و آمریکا اصرار دارند تنگه هرمز باید برای تردد کشتی‌ها باز و آزاد باشد، اما جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد که این آبراه اکنون باید تحت کنترل انحصاری ایران قرار گیرد و کشتی‌ها باید به تهران عوارض پرداخت کنند. این گزارش تصریح می‌کند که کنترل ایران بر تنگه هرمز در جریان جنگ به یک بحران جهانی انرژی منجر شد، هرچند قیمت‌های نفت از لوج ۱۲۰ دلاری دوران جنگ به شدت کاهش یافته است. پایگاه تحلیلی مدرن دیپلماسی در مقاله‌ای با بهره‌گیری از نظریه «امنیتی‌سازی» مکتب کپنهاگ، به واکنوی چگونگی برساخته شدن روایت «تهدید ایران» از سوی واشنگتن و متقابلاً روایت «مقاومت» از سوی تهران پرداخت. این تحلیل با ردیابی گفتمان مقامات دو طرف از جریانات دی‌ماه ۱۴۰۴ از امضای یادداشت تفاهم، نشان می‌دهد که چگونه یک مسئله سیاسی (اعتراضات داخلی) به تدریج از حوزه سیاست عادی خارج و به عنوان تهدیدی وجودی برای امنیت ملی تعریف شد.

به نوشتهٔ این رسانه، دونالد ترامپ که در آغاز جنگ، نابودی صنعت موشکی ایران را یکی از اهداف اصلی عملیات نظامی اعلام کرده بود، در زمان امضای توافق، این خواسته را «غیرمنصفانه» خواند.

این چرخش آشکار، به باور تحلیلگر، ثابت می‌کند که تهدیدها «طبیعی و از پیش تعیین‌شده» نیستند، بلکه از طریق روایت‌سازی و تکرار مداوم ساخته و سپس بنا به ضرورت، بازسازی می‌شوند. در مقابل، رهبری ایران نیز با بهره‌گیری از گفتمان «توطئه شیطانی» و سپس تبدیل مقابله به «تکلیف مقدس»، افکار عمومی را برای مقاومت بسیج کرد.

این مقاله تصریح می‌کند که امنیتی‌سازی موفق زمانی رخ می‌دهد که مخاطب، روایت ساخته‌شده را بپذیرد، در حالی که در آمریکا، فشار افکار عمومی و نبود راهبرد خروج مشخص، دولت را وادار به عقب‌نشینی از لفاظی‌های بی‌روزمندانه اولیه و فروکاستن تهدید از سطح وجودی به سطحی «قابل مدیریت و مذاکره» کرد. مدرن دیپلماسی نتیجه می‌گیرد که امنیت، امری خنثی نیست، بلکه همواره در حال ساخته شدن است.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دزکوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۳۲۰

نمایر: ۰۲۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴۳/واتس‌اپ:۰۹۲۳۷۲۳۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_ا_اخلاق_حرفه ای
www.NoorDaily.ir/ لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir/ روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

رسانه آمریکایی:

اذان صبح فردا: ۰۳:۴۶- طلوع: ۰۵:۴۰- اذان ظهر: ۱۲:۲۱- غروب آفتاب: ۱۹:۲۲ اذان مغرب: ۱۹:۴۱- نیمه شب: ۲۳:۴۳					
بهبان	۷-دقیقه	ماهشهر، بنرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوشنور و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵+دقیقه
بافعلک، هندجیان، هفتکل، امیدیه، آغاچاری	۵-۳۱-دقیقه	لالی	۵-۱۷-دقیقه	هویزه، اندیشک، درزول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوشتر، شادگان	۱-دقیقه	شوشی دانیال آبادان، سوسنگرد	۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱۷-دقیقه	حمیدیه، سردشت درزول	۵+دقیقه

آمریکا جذاب باشد یا حتی بتواند برای مدتی بازارها را تحت تاثیر قرار دهد، اما به موفقیت آمریکا در قبال ایران هیچ کمکی نمی‌کند. از قضا برعکس است؛ به عبارت دیگر، اصرار دائمی رئیس‌جمهور آمریکا بر این روایت به‌وضوح خیالی، عملاً به ضرر آمریکا تمام می‌شود.

البته اظهارات علنی ترامپ تا حدی برای مخاطبان داخلی آمریکا مطرح می‌شود؛ اما ایرانی‌ها می‌دانند که رئیس‌جمهور آمریکا فرمانده نیروهای مسلح این کشور است. آنها همچنین به وضوح می‌بینند که کاخ سفید، حزب جمهوری‌خواه و رسانه‌های راست‌گرا، هرچه ترامپ بگوید را تأیید می‌کنند؛ حتی اگر با گفته‌های قبلی خودش در تضاد باشد.

به نوشته نگارنده، «همچنین، این احتمال وجود دارد که مذاکره‌کنندگان آمریکایی، از جمله جی‌دی ونس، معاون ترامپ، به او دروغ بگویند؛ به ایران امتیاز و وعده اجرای آن را بدهند، اما به رئیس‌جمهور آمریکا بگویند که به توفیق‌های محرمانه‌ای دست یافته‌اند که بیشتر با خیالات او سازگار است».

ترامپ با تکبر و غلوآمیز اعلام کرد که قیمت نفت دوباره کاهش یافته است؛ اما این کاهش، صرفاً واکنش بازار به امضای یادداشت تفاهم بود، زیرا بازارها فرض کرده بودند که آمریکا به آن پایبند خواهد ماند. اما در ذهن ترامپ، کاهش قیمت نفت نتیجه وادار کردن ایران به تسلیم است؛ بنابراین احساس می‌کند که دیگر نیازی نیست به امتیازاتی که وعده داده است عمل کند، چون رفتار بازارها به‌گونه‌ای بوده که گویی اوضاع به حالت عادی بازگشته؛ با این حال، با ازسرگیری درگیری‌ها، قیمت نفت دوباره روند صعودی گرفته است.

هنوز روشن نیست که این اختلال چگونه و چه زمانی پایان خواهد یافت و منظور از پایان، «پایان واقعی» است، نه اینکه صرفاً ترامپ اعلام کند همه چیز حل شده و وال‌استریت هم آن را بوار کند. به نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور(آمریکا) دیگر ایده‌ای ندارد و همان روش‌های را تکرار می‌کند که پیش‌تر نیز نتیجه‌ای از بر نداشتند؛ دست‌کم در دنیای واقعی اینگونه بود؛ البته در دنیای خیالی ترامپ، همه چیز فوق‌العاده پیش رفت!

آمریکا بار دیگر دست به بمباران ایران می‌زند. اما کارزار هوایی و سلسله حملات اولیه که بسیار گسترده‌تر هم بود، نتوانست حکومت ایران را سرنگون کند یا مانع از مسدود شدن تنگه هرمز به دست تهران شود؛ بنابراین، هیچ دلیلی وجود ندارد که انتظار داشته باشیم حملات هوایی محدودتر فعلی نتیجه متفاوتی داشته یا موفق تر باشند.

در روایت خیالی ترامپ، این قدرت‌نمایی او بود که ایران را پای میز مذاکره کشاند؛ قدرتی که بخش مهمی از آن، در نمایش‌های تلویزیونی پرسروصدا یا انتشار پیام در شبکه‌های اجتماعی تهدید می‌شود؛ به همین دلیل، او بار دیگر به توهین و خفاه می‌پردازد.

اوضاع در خلیج فارس برای آمریکا خوشایند نیست و ایران در موضع قدرتمندتری قرار دارد. واکنش رئیس‌جمهور آمریکا اما، ظاهر به این است که دقیقاً عکس این شرایط جریان دارد. مادامی که این رویکرد ادامه داشته باشد، این مناقشه نیز بی‌پایان خواهد ماند.

خشم هم حزبی‌های ترامپ از رفتار او در مذاکرات

همزمان با تحولات اخیر میان ایران و آمریکا، نگرانی در میان جمهوری‌خواهان درباره پیامدهای سیاسی شکست مذاکرات با ایران رو به افزایش است و آن‌ها بیم آن دارند که تشدید مضاعف تنش‌ها و افزایش بهای سوخت بر انتخابات ماه‌نوامبر تأثیر منفی بگذارد.

به گزارش ایسنا، رسانه «ام‌اس‌ناو» به نقل از چندین نماینده و فعال حزب جمهوری‌خواه نوشت که در پی تحولات اخیر میان ایران و آمریکا، نگرانی‌ها در حزب جمهوری‌خواه نسبت به افزایش قیمت بنزین و پیامدهای سیاسی آن به‌ویژه در آستانه انتخابات ماه نوامبر افزایش یافته است.

یکی از نمایندگان جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا که نخواست نامش فاش شود، گفت: «همه ما باید بر پیامدهای واقعی موضوع تمرکز کنیم، اما اگر از منظر سیاسی نگاه کنیم، این وضعیت خبر بسیار بدی برای جمهوری‌خواهان است.» او افزود ادامه جنگ با ایران نه تنها باعث افزایش قیمت نفت خواهد شد، بلکه «روایت کارآمدی دولت» را نیز زیر سوال می‌برد و پرسید: «ترامپ قبیحاً چه کاری انجام داده است؟ چرا اوضاع تا این اندازه بد پیش می‌رود و آیا اصلاً برنامه‌ای برای خروج از این وضعیت وجود دارد؟»

این نماینده تأکید کرد قیمت بنزین نقش روانی بسیار مهمی در انتخابات دارد، زیرا برخلاف بسیاری از کالاهای، مردم دقیقاً می‌دانند برای هر گالن بنزین چه مبلغی پرداخت می‌کنند و افزایش قیمت سوخت به‌طور مداوم به آنها یادآوری خواهد کرد که هزینه‌های زندگی نسبت به زمان آغاز ریاست‌جمهوری ترامپ کاهش نیافته است.

یک نماینده جمهوری‌خواه دیگر نیز گفت همه اعضای حزب ایدئولند جنگ با ایران هرچه زودتر پایان یابد، زیرا ادامه درگیری‌ها از نظر سیاسی به جمهوری‌خواهان آسیب خواهد زد.

به نوشتهٔ این گزارش، بیشتر جمهوری‌خواهان در گفت‌وگوهای غیرعلنی معترقدند اکنون زمان پایان دادن به این بحران فرا رسیده است. با این حال، آنها در موضوع عمومی همچنان تا حد زیادی از سیاست‌های دولت درباره ایران حمایت کرده‌اند. یکی از فعالان جمهوری‌خواه هشدار داد اگر جنگ با ایران از سر گرفته شود و قیمت بنزین در سراسر آمریکا بار دیگر از چهار دلار برای هر گالن فراتر رود، این وحدت شکننده ممکن است به سرعت از بین برود.

متیو بارلتز، از مقام‌های منصوب وزارت امور خارجه آمریکا در دوره نخست ریاست‌جمهوری ترامپ و تحلیلگر سیاسی «ام‌اس‌ناو»، نیز گفت: «جنگ ذاتاً محبوب نیست و هرچه طولانی‌تر شود، محبوبیتش کمتر خواهد شد.

هیچ جنگی از ابتدا قرار نبود به جنگی بی‌پایان تبدیل شود.»ترامپ اخیراً در جمع خبرنگاران مذاکره با ایران را «اتلاف وقت» توصیف کرد و جمهوری اسلامی ایران را به دروغ‌گویی متهم کرد. او همچنین گفت: «مطمئن نیستم اصلاً بخواهم توافقی انجام دهم. بگذارید قاطر کار را تمام کنیم.»در همین راستا، چندین نماینده جمهوری‌خواه این اظهارات ترامپ را موجب بیجذدی مضاعف روند مذاکرات دانستند. یکی از مقام‌های پیشین دولت ترامپ به ام‌اس‌ناو گفت هر بار که ترامپ لحن خود را علیه ایران تشدید می‌کند، در داخل آمریکا یک زلزله اقتصادی» رخ می‌دهد.به گفته او، هر زمان رئیس‌جمهور از «نابودی کامل» سخن می‌گوید، در نهایت این شهروندان آمریکایی هستند که هزینه آن را می‌پردازند و بسیاری از جمهوری‌خواهان ترجیح می‌دهند ترامپ کمتر درباره جنگ سخن بگوید.



تجاوزکارانه را آغاز کرد که به کشته شدن(شهادت) شماری از عالی‌ترین مقام‌های ایران، از جمله آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، رهبر این کشور، انجامید.

ترامپ به دفعات مدعی شده که ایران با اعطای امتیازات هسته‌ای موافقت کرده است؛ از جمله هشتم جولای، زمانی که تهران را به نقض یادداشت تفاهم متهم کرد، مدعی شد که «ما توافق کردیم؛ همه موافقت کردند؛ بدون سلاح هسته‌ای.» اما در متن این یادداشت تفاهم، رسیدگی به موضوع هسته‌ای به مذاکرات آینده موکول شده است.

او همچنین مدعی است که آمریکا خلاف دوران او،اما، هیچ پولی به ایران نخواهد داد. به عنوان نمونه، او ۱۸ ژوئن در شبکه اجتماعی وی موسوم به «تروت سوشال» Social Truth» مدعی شد: «این خبر جعلی است! موفقیت، کاهش قیمت نفت و پیروزی همه آن چیزی است که نصیب آمریکا شده.» با این حال، در متن یادداشت تفاهم وعده منافع مالی قابل توجهی به ایران داده شده، آن هم نه در ازای محدودیت‌های هسته‌ای قابل راستی آزمایی همانند آنچه در برجام بود، بلکه صرفاً در قبال اجازه عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز.

ترامپ مکرراً با ادعایی عجیب و مضحک گفته است که ایران «دیگر نه نیروی هوایی دارد، نه نیروی دریایی، نه سامانه‌های پدافندی، نه رادار و تقریباً نه هیچ چیز دیگر.» او همچنین با حمله به رسانه‌ها، آنها را سرزنش می‌کند که چرا با این روایت همراه نمی‌شوند و آن را تأیید نمی‌کنند؛ گویی با قدری و وادار کردن آنها به پوشش مثبت و جانانه، می‌تواند خیال‌بافی‌های خود را به واقعیت تبدیل کند. این ادعا(نابودی نیروی هوایی و دریایی و ...) آشکارا دروغ و به معنای واقعی کلمه غیرقابل باور است. (اگر ایران هیچ توانمندی نظامی‌ای ندارد، پس آمریکا به چه کسی شلیک می‌کند؟؛ چنین دروغ‌هایی بیشتر به عنوان آزمونی برای سنجش وفاداری و نمایش اقتدار در نظام‌های اقتدارگرا کاربرد دارد.

این رویکرد شاید برای پایگاه سیاسی ترامپ در خاک

تفاهم، و دوم تصورات خیالی دونالد ترامپ. تلاش دولت آمر یکا برای وانمود کردن اینکه خیال‌بافی ترامپ واقعیت دارد، واشنگتن را دچار انحراف کرده و دستیابی به صلح را ناممکن ساخته است.»

آمریکا در جنگی که ترامپ آغازگر آن بود، شکست خورد و نه تنها در دستیابی به اهداف اعلام‌شده ترامپ یعنی تغییر رژیم در ایران و تسلیم بی‌قیدوشرط تهران ناکام ماند بلکه حتی موفق نشد تا به هدف جایگزین وی، یعنی وادار کردن ایران به پذیرش محدودیت‌های سختگیرانه هسته‌ای دست یابد.

افزون بر این، آمریکا نتوانست از نظر نظامی مانع مسدود شدن تنگه هرمز به دست ایران شود. این یادداشت تفاهم به معنای تسلیم آمریکا است زیرا واشنگتن عملاً حکومت ایران را به رسمیت شناخته، هیچ امتیاز هسته‌ای از تهران نگرفته(جز وعده گفت‌وگو درباره این موضوع در آینده) و در سوی مقابل، پیشاپیش امتیازات اقتصادی ملمومسی را به ایران داده تا تنگه هرمز را باز کند؛ تنگه‌ای که پیش از جنگ نیز باز بود. با این حال، رئیس‌جمهور آمریکا بی‌وقفه دم از «پیروزی» می‌زند.

صرف نظر از اینکه علت این رفتار ترامپ دروغ‌گویی، توهم، بی‌اعتنایی به حقیقت یا صرفاً به‌زبان آوردن هر حرفی که در لحظه خوشایند به نظر می‌رسد، باشد؛ رئیس‌جمهوری آمریکا با نمایش یک شکست آشکار به‌عنوان پیروزی و تلاش منبوجانه برای قبولاندن آن به افکار عمومی، صرفاً به تداوم درگیری و تشدید خسارت‌های اقتصادی آن دامن می‌زند.در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ، دستیابی به یک توافق واقعی با آمریکا از قبل هم دشوارتر است چرا که سابقه دروغ‌گویی، عمل نکردن به تعهدات و زیر پا گذاشتن توافق‌ها، اعتبار آمریکا را خدشه‌دار کرده است.

اهمیت این موضوع وقتی پای ایران در میان باشد، دوچندان می‌شود زیرا ترامپ به طور یک‌طرفه و بدون هیچ دلیل موجهی از برنامه جامع اقدام مشترک(برجام)، توافق هسته‌ای دوران او،اما، خارج شد و در ادامه نیز جنگی

روسیه: تروئیکای اروپایی مشوق حمله آمریکا و اسرائیل به ایران بودند

معاون نماینده روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت: انگلیس، فرانسه و آلمان برای حملات آمریکا و اسرائیل به ایران هورامی کشیدند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل تأکید کرد انگلیس، فرانسه و آلمان از حملات آمریکا و اسرائیل به زیرساخت‌های غیرنظامی ایران حمایت و آن را تشویق کرده‌اند.بر اساس این گزارش، «آنا اوستینیکووا» در نشست اضطراری شورای امنیت، آنچه را «ریاکاری کشورهای غربی» خواند، محکوم کرد و گفت این کشورها ایران را هدف انتقاد قرار می‌دهند، اما در برابر اقدامات آمریکا و اسرائیل چشم‌پوشی می‌کنند.این دیپلمات روس تصریح کرد: ناچاریم بار دیگر ناپایدی خود را از این واقعیت ابرار کنیم که اکثریت اعضای شورای امنیت همچنان تلاش‌های برخی کشورها برای زیر سوال بردن واقعیت‌های عینی و اصول و رویه‌های موجود را نادیده گرفته و با آن همراهی می‌کنند.معاون نماینده روسیه در سازمان ملل خاطر نشان کرد: هرگونه تلاش برای القای فعال شدن مکانیسم ماشه، از نظر حقوقی بی‌اساس است. قطعنامه ۲۲۳۱ از ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ منقضی شده و شورای امنیت رسیدگی به پرونده هسته‌ای ایران را متوقف کرده است.

وی ادامه داد: موضوع برنامه هسته‌ای ایران دیگر در دستور کار شورای امنیت قرار ندارد. برگزاری نشست درباره موضوعی که از دستور کار خارج شده، صرفاً پالنگیزه‌های سیاسی دنبال می‌شود. روسیه از اعضای شورای امنیت خواست به دستور کار این نشست رای منفی دهند و از تضعیف اعتبار شورا جلوگیری کنند. روسیه قاطعانه هر گونه تلاش برای تشدید تنش‌ها درباره ایران بدون دلیل و استفاده از شورای امنیت برای تسویه حساب‌های سیاسی با تهران را رد می‌کند.شورای امنیت سازمان ملل متحد امروز جمعه با برگزاری نشستیی تحت عنوان منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای، به بررسی برنامه هسته‌ای ایران پرداخت. این نشست که به درخواست بحرین و پنج کشور اروپایی برگزار شد، شاهد اختلاف نظر شدید اعضا درباره برنامه هسته ای ایران بود.

اورانیوم؛ فصل تازه شراکت راهبردی هند و استرالیا

استرالیا و هند با امضای توافقنامه‌ای جدید، موانع اجرایی صادرات اورانیوم استرالیا به هند را پس از بیش از یک دهه برطرف کردند؛ توفقی که همزمان با سفر «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند به ملبورن، فصل تازه‌ای از همکاری‌های راهبردی دو کشور در حوزه انرژی هسته‌ای صلح آمیز را رقم زد.

به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه گاردین، «آنتونی آلبانیزی» نخست‌وزیر استرالیا و «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند، در جریان دیدار خود در ملبورن، ترتیبات اجرایی لازم برای آغاز صادرات اورانیوم استرالیا به هند را در چارچوب توافق همکاری هسته‌ای دو کشور که در سال ۲۰۱۵ به امضا رسیده بود، نهایی کردند.

آلبانیزی در نشست خبری مشترک با مودی با تأکید بر گسترش روابط دوجانبه گفت: روابط استرالیا و هند هیچ‌گاه به اندازه امروز مهم و راهبردی نبوده است.وی افزود که این توافق امکان صادرات اورانیوم استرالیا برای استفاده در برنامه‌های صلح آمیز هسته‌ای هند را فراهم می‌کند و علاوه بر کمک به افزایش سهم انرژی‌های غیر فسیلی در سبد انرژی هند، بازار جدیدی نیز برای بخش معدن و منابع طبیعی استرالیا ایجاد خواهد کرد.استرالیا نخستین بار در سال ۲۰۱۴ با هند برای فروش اورانیوم به توافق رسید، اما نگرانی‌ها درباره احتمال استفاده نظامی از این ماده، آغاز صادرات منظم را بیش از یک دهه به تعویق انداخت. انتظار می‌رود توافق جدید این مانع را برطرف کند.مودی که در سفری سه‌روزه به استرالیا رفته است، قرار است در اجتماع گسترده هندی‌تبارهای مقیم این کشور در ورزشگاه مارول ملبورن شرکت کند؛ مراسمی که برگزارکنندگان شمار شرکت‌کنندگان آن را بیش از ۲۰ هزار نفر و برخی برآوردها تا ۳۰ هزار نفر اعلام کرده‌اند.همزمان با این رویداد، گروهی از معترضان نیز در خارج از ورزشگاه با در دست داشتن پلاکاردهایی، نسبت به وضعیت حقوق بشر در هند اعتراض کردند.پیش از سفر مودی، سازمان عفو بین‌الملل از دولت استرالیا خواسته بود موضوع آزادی فعالیت روزنامه‌نگاران، مدافعان حقوق بشر و وضعیت اقلیت‌های دینی و قومی در هند را در مذاکرات دوجانبه مطرح کند.به گزارش ایرنا، مودی پیش از سفر به استرالیا، در اندونزی قرار داد فروش ۶۰۰ میلیون دلاری موشک‌های «برهموس» را به امضا رساند.مودی پس از استرالیا در سفر منطقه خود عازم نیوزیلند خواهد شد.